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               Halloween                            Dzień Edukacji

30 października dzieci ze Szkoły Podstawowej w Gałkówku
Kolonii obchodziły „ Dzień Dyni”- czyli anglosaskie święto
Halloween. Jak co roku uczniowie wzięli udział w ulubionym
przez nich konkursie na najpiękniejszą „dyniową
latarnię”. Przez dwa dni mogliśmy podziwiać niezwykłe,
oryginalne i niepowtarzalne lampiony zrobione przez
uczniów naszej szkoły. Było ich 46. Nasi najmłodsi  (
przedszkolaki) wykonały pracę wspólną na zajęciach w
szkole. W tajnym głosowaniu wszyscy uczniowie
zdecydowali, że spośród wielu prac np. jeż , powóz
Kopciuszka, tradycyjne dynie itp. Najpiękniejszą jest urocza
stonoga  praca uczennicy Nikoli Fic  z klasy III. Gratulujemy
zwycięstwa!!. Drugim konkursem ogłoszonym z okazji tego
dnia był konkurs na najlepsze przebranie klasy o tematyce
 „Warzywa i owoce”.Uczniowie przebierali się za marchewki,
winogrona, grzyby, sałatę, jabłka, pietruszki, dynie itp. Klasy
oprócz przebrania wykonywały piosenkę, rymowankę,
wierszyk lub hasło na temat prezentowanych owoców lub
warzyw.  Zwyciężyła klasa  III przebrana za winogrona. Na
zakończenie, szkolne koło teatralne wystawiło sztukę w
języku polskim i angielskim pt. „Święto Halloween”. Impreza
przebiegała wśród pięknych kolorowych dekoracji i
zakończyła się rozdaniem nagród i wspólnym głośnym
odśpiewaniem piosenki pt. „ It’s Halloween”.   (WIĘCEJ
ZDJĘĆ W GALERII)
                                                                             Anna Pawluk

Dzień owoca i warzywa

Reportaż z Dnia Nauczyciela
  14 października to Dzień Edukacji Narodowej, powszechnie zwany jako Dzień
Nauczyciela.
W szkole w Gałkówku Kolonii w tym dniu nie było zajęć lekcyjnych. A uroczystości
związane z obchodami święta wszystkich pracowników szkoły odbyły się dzień wcześniej.
 Jest 13 października, szkoła wygląda jakoś inaczej, wszyscy uczniowie są ładnie ubrani.
Każdy kieruje się w stronę sali gimnastycznej, która również wygląda odświętnie. Trwają
tam ostatnie próby,
przed uroczystością zorganizowaną z okazji Dnia Nauczyciela. Po godzinie dziesiątej sala
wypełnia się po brzegi. Weszli do niej wszyscy pracownicy szkoły, uczniowie,rodzice i
zaproszeni goście ( między innymi wójt gminy Brzeziny i emerytowani nauczyciele ). Na
scenę weszli uczniowie, członkowie kółka teatralnego i oddział przedszkolny, którzy
przygotowali dla nauczycieli wyjątkowy prezent. Z pomocą pani Justyny Wielanek  i
Arlety Szczecińskiej oraz  pań z grupy 3-4 latków, uczniowie i dzieci specjalnie dla grona
pedagogicznego
przedstawili codzienny trud nauczycieli i ich podopiecznych. Przedstawili to w bardzo
ciekawy i śmieszny sposób. Okazało się, że młodzi aktorzy są świetni i znakomici. To
przedstawienie jest najpiękniejszym podziękowaniem dla nauczycieli. W ich stronę płyną
życzenia i kwiaty. Przedstawienie nagrodzono gromkimi
brawami.
  Po przedstawieniu na scenę weszła przewodnicząca
Rady Rodziców, która wszystkim pracownikom szkoły, od rodziców i dzieci również złożyła
życzenia i obdarowała
kwiatami.
  Następnie głos zabrała pani Dyrektor, która wręczyła
wybranym nauczycielom dyplomy i Nagrody Dyrektorskie.
  Jako ostatni głos zabrała pani wójt, która mówiła o
dotychczasowym i dalszym remoncie naszej szkoły.
Pani wójt bardzo się cieszyła, że mogła być w tym dniu
z nami i skierowała gorące życzenia w stronę nauczycieli.
  Zakończyła się część oficjalna obchodów święta nauczycieli. Nauczyciele, zaproszeni
goście i rodzice
poszli dalej świętować, przy zastawionym słodkościami
stole.
Cała dziatwa szkolna po posprzątaniu sali gimnastycznej
bawiła się na dyskotece szkolnej.
                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                       
                                  Piotr
                                                                                                                                                       
 Sokołowski

Izabella Łaska
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                         Wybór do samorządu szkolnego

We wrześniu, jak co roku, w naszej szkole odbyły się wybory do samorządu
szkolnego.Wzięły w nich udział dwie osoby: Angelika Cieślak i Sandra
Kuleta.Po dokładnym przeliczeniu głosów okazało się, ze po raz pierwszy w
historii szkoły mamy remis.Zarządzono więc dogrywkę, po której wybór był
jednogłośny.Wygrała Angelika Cieślak uczennica klasy 6.
                                                                       Zuzanna Polit klasa 6

                Konkurs na nazwę gazetki szkolnej

W październiku w naszej szkole ogłoszono klasowy konkurs na nazwę
gazetki szkolnej.Propozycje były bardzo ciekawe, lecz jury wybrało nazwę
"Migawki spod  ławki" wymyśloną przez przedszkolaków. Wygrani otrzymali
drobne upominki.
                                                       Zuzanna Polit klasa 6

                         Dzień odzyskania niepodległości

13 XI w Szkole Podstawowej w Gałówku Kolonii odbyła się uroczysta
akademia z okazji Święta Odzyskania Niepodległości. W montażu słowno-
muzycznym uczniowie przedstawili historię naszego kraju. Przypomnieli
czasy powstania państwa polskiego, czasy jego świetności, a następnie
czasy, kiedy Polska była pod zaborami i nie istniała jako państwo oraz nie
było jej na mapach Europy. W inscenizacji szczególną uwagę zwrócono na
powstania narodowe a potem na wielki moment odzyskania niepodległości w
1918 roku.
W drugiej części akademii odbył się Szkolny Konkurs Recytatorski – „Moja
Ojczyzna”. Uczniowie klas IV-VI deklamowali wiersze mówiące o Polsce i o
patriotyźmie. Zwycięzcami konkursu zostali Zuzanna Polit, Piotr Sokołowski
i Angelika Cieślak.
                                                              Monika Pokorska

                                        Andrzejki
28 listopada w piątek odbyły się w naszej szkole Andrzejki.Andrzejkowe
wróżby przygotowała klasa 6 pod opieką Pana Adama Białka.Następnie
został rozstrzygnięty konkurs na najśmieszniejsze nakrycie
głowy.Zwycięzcami zostali: Nikola Fic, Wiktoria Sopata, Adam Kurzak i
David Sopata.Po ogłoszeniu wyników rozpoczęła się szkolna impreza
Andrzejkowa.
                                                                  Zuzanna Polit klasa 6

                                            Rekordy Szkoły

Bieg na 60 m.
JAKUB WOSIŃSKI   9,10 s  2009 r.

KAROLINA SOBCZAK   9,80 s  2007 r. 
Bieg na 600 m.
ANNA GINTER  2,09 min.  2006 r.
Skok w dal
ROBERT KODŁUBAŃSKI    4,30 m.  2012 r.
WIOLETTA GAJDZIŃSKA   3,68 m.   2007 r.
Bieg na 1000 m. 
JAKUB WOSIŃSKI   3,56 min.  2007 r
.Czwórbój lekkoatletyczny
NATALIA SZCZECIŃSKA   167 pkt.  2008 r.
JAKUB WOSIŃSKI  165 pkt  2009 r.
Rzut piłeczką palantową
JAKUB WOSIŃSKI  43 m.  2009 r.
NATALIA SZCZECIŃSKA 36 m  2007 r.
Pływanie - 25 m styl dowolny
MICHAŁ DRĘŻEK   24,18 s.  2008 r.
NATALIA SZCZECIŃSKA  28,98 s  2009r.
Skok wzwyż 
JAKUB WOSIŃSKI  128 CM  2008 r.
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      Jak zmienia się przyroda na zimę?

pio

Las zimą

Piotr Sokołowski

Już jesienią rośliny i zwierzęta przygotowują się do nadchodzącej zimy.Niespełna miesiąc po
rozpoczęciu roku szkolnego rozpoczyna się kalendarzowa jesień.Wtedy szybciej zapada noc i robi się
coraz zimniej. Ten czas rośliny muszą wykorzystać, aby przygotować się do nadchodzącej zimy. W
miarę jak temperatury są coraz niższe, rośliny jednoroczne całkowicie obumierają – zimę przeżywają
jedynie ich nasiona ukryte w glebie.Natomiast byliny czyli rośliny wieloletnie, których pędy nie są
zdrewniałe potrafią  zgromadzić substancje odżywcze i zapasowe w częściach podziemnych takich jak
kłącza i bulwy. Mimo że u niektórych pędy obumierają, to części podziemne mogą przetrwać
niekorzystne warunki pogodowe. Na wiosnę odrastają one z części podziemnych.Liście roślin o
zdrewniałych pędach , czyli krzewów i drzew – zmieniają kolor, a następnie opadają. Inaczej radzą
sobie drzewa iglaste. Są to bowiem rośliny zimozielone – nie zrzucają one swoich liści na zimę. Na
szczęście szpilki, czyli ich liście, są bardzo dobrze zabezpieczone przed mrozem. Jedynym wyjątkiem
jest modrzew, który jesienią traci wszystkie delikatne i cienkie igły.

Jesień to również dla zwierząt pora, gdy  muszą uporać się z pogodą i brakiem żywności. Dlatego
stosują różne sposoby na przetrwanie tego okresu. Skutecznie radzi sobie z tym wiele ptaków,
podejmując wędrówki do ciepłych krajów. Tam znajdują warunki odpowiednie, by przetrwać. Na niebie
można zaobserwować  liczne stada tych zwierząt. Wędrówki ptaków to jedno z najbardziej
fascynujących zjawisk w przyrodzie.Zawsze lecą tak równo.
Dużo zwierząt pozostaje w kraju. Dla nich jesień to okres wzmożonej pracy przy zbieraniu zapasów na
zimę oraz szukaniu kryjówek. Z początkiem jesieni wiele roślin wytwarza owoce i nasiona, którymi
żywią się zwierzęta roślinożerne. Niektóre z tych owoców i nasion najadają się na zapasy dla
zwierząt.Dlatego te gromadzą pożywienie w spiżarniach, norach i dziuplach. Ssaki, które są aktywne
zimą, linieją – zmieniają futro na gęstsze i cieplejsze. Dzięki temu zwierzęta pozostające na chłodną
porę roku w Polsce mają szansę przetrwać zimę. Opadające, obumarłe liście stanowią pokarm dla
grzybów, które o tej porze roku występują szczególnie obficie. One również stanowią pokarm dla wielu
zwierząt.
Zima to dla przyrody  czas odpoczynku. Wtedy różne zwierzęta, takie jak owady, ślimaki, płazy i gady
ukrywają się w spróchniałych pniach, w ściółce leśnej, jaskiniach lub po prostu zagrzebują się głęboko
w ziemi . Część zwierząt, jak nietoperze, niedźwiedzie, borsuki i wiele gryzoni, zapada w sen zimowy
zwany hibernacją.Pozostające w Polsce ptaki oraz wiele ssaków przejawia zimą normalną aktywność.
Zabarwienie piór i sierści staje się często jaśniejsze, dzięki czemu zwierzęta są lepiej zamaskowane na
tle śniegu.  Dużym problemem dla zwierząt w zimę jest znalezienie pożywienia. Dziki, sarny i jelenie
grzebią w śniegu, wyjadając resztki trawy, korzonki czy pozostałe po jesieni owoce.  Czasem jednak,
w okresie wyjątkowo śnieżnych i długich zim, leśnicy muszą dokarmiać zwierzęta. Wykładają im w
paśnikach siano, marchew, kapustę i ziarna zbóż.  Zimą spotykamy u nas głównie ptaki żyjące w
Polsce cały rok. A te, które odlatują na zimę są zastępowane przez inne ptaki tego samego gatunku,
przylatujące z zimniejszych krajów – tak jest np. w wypadku gawronów, sójek, kawek czy
grubodziobów.Zimą można obserwować też ptaki, których latem u nas nie ma. Należą do nich na
przykład jemiołuszki i gile.  Przybywają one do nas ze wschodu i z północy Europy, gdzie zima jest
znacznie bardziej surowa. Ponadto na wielu drzewach i krzewach, np. jarzębinie czy jemiole, znajdują
się owoce, które są znakomitym źródłem pokarmu dla ptaków. Do ptaków zimujących należą również
krzyżodzioby. Podczas łagodnych zim mogą u nas znaleźć dom ptaki wodne, np. kaczki lodówki, uhle i
edredony. Niektóre z nich można spotkać tylko nad brzegiem morza. Niekiedy zimują u nas także duże
drapieżniki: chętnie patrolują zimą nasz kraj myszołowy włochate, a czasem nawet sowy śnieżne.
Jesienią i zimą zachodzi w przyrodzie wiele niesamowitych zjawisk.Cudowne jest to, jak te wszystkie
rośliny i zwierzęta dają sobie radę w tych trudnych dla nich porach roku.
  Piotr Sokołowski klasa VI

pio
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                                             Szkolne zwierzaki

  W tym roku szkolnym uczniowie klasy czwartej i szóstej mają w swoich pracowniach zwierzątka klasowe. Czwartoklasiści mają dwa żółwie ,którę
nazywają się Sami i Dżesi, natomiast szóstoklasiści mają chomika o imieniu Karolcia.
  Uczniowie klasy czwartej bardzo lubią swoje żółwie i oczywiście sumiennie się nimi opiekują. Gdy są dłuższe przerwy od zajęć lekcyjnych , pupilki z całym
akwarium są brane do domu przez chętne dziecko. Żółwie te są żółwiami wodno-lądowymi ,trzymane są w akwarium z częścią wodną i lądową. Część
lądową uczniowie sami wykonali z niewielkich kamyków i muszli.Wychodzą na nią żółwie , kiedy chcą sobie odpocząć i wygrzać się. Oczywiście cały spód
akwarium wysypany jest odpowiedniej grubości żwirkiem. Sami i Dżesi nieco się różnią od siebie. Jeden jest szybki a drugi powolny.Są to żółwie żółtolice.
Mają owalny i spłaszczony karapaks. Są one jeszcze młode, więc ich pancerz jest koloru żółto-zielonego. Po obu stronach głowy znajdują się paski koloru
żółtego-skąd pochodzi ich nazwa.Pazurki przy łapach mają połączone błoną, która ułatwia im pływanie.Uczniowie karmią swoje pupilki specjalną karmą,
która w swym składzie ma zarówno pokarm zwierzęcy jak i roślinny oraz niezbędne witaminy. 
  Zaraz po pojawieniu się żółwi w czwartej klasie, szóstoklasiści postanowili, że też chcą mieć w pracowni jakiegoś pupilka.Zdecydowali się na
chomika.Zakupili mu odpowiednią klatkę, w której chomik czuje się bezpiecznie, ma miejsce do schronienia, a także na odpoczynek i przestrzeń do
swobodnego ruchu. Klatka jest także wyposażona w pojemniczki na pokarm, wodę, drabinkę i tunel. Uczniowie karmią go mieszankami ziarna zbóż i traw,
specjalnymi kolbami dla chomików oraz ma warzywne wapienko do gryzienia. Spód klatki wysypany jest oczywiście specjalnym podłożem, które co parę dni
dzieci wymieniają. Podobnie jak czwartoklasiści, klasa szósta również chętnie i sumiennie opiekuje się swoim pupilkiem. Na każde dni wolne od zajęć
lekcyjnych chomik jest zabierany do domu ,oczywiście z całą klatką, przez ucznia na którego przypada kolejka. Chomik to małe , puszyste stworzonko.
Jest biało-czarny. Chomiki to zwierzęta śpiące w ciągu dnia. Z rana, gdy uczniowie w klasie się uczą, zazwyczaj śpi lub odpoczywa i nie lubi gdy mu się
przeszkadza. Natomiast pod koniec lekcji jest ruchliwy, lubi sobie pobiegać po klatce. Nie lubi kiedy w klasie jest zbyt głośno.
  Obydwie klasy są bardzo zadowolone, że mają właśnie takie zwierzątka. Dzieci opiekując się nimi, uczą się odpowiedzialności.
                                                                                                                                                                                                    Piotr Sokołowski Kl.6
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